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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám a změna zadávacích 
podmínek 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka: PřF MU – Vybudování půdní vestavby Centra strategického řízení výzkumů a 
inovací 

 

 
Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále 
jen „ZVZ“) poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

I. Žádost dodavatele ze dne 1. 6. 2016 

Dne 1. 6. 2016 v 15:39 (a následně v 15:43) obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
od jednoho z dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Podle technických kvalifikačních předpokladů požadujete, aby součástí každé referenční stavby byla 
rekonstrukce, nebo zhotovení střešních konstrukcí. Může být splnění tohoto předpokladu doložení osvědčení o 
provedení ploché střechy? 

Odpověď zadavatele: 

Po posouzení předložené žádosti se zadavatel rozhodl změnit zadávací podmínky, konkrétně čl. VII. odst. 4) 
písm. c) zadávací dokumentace, a to následujícím způsobem: 

„Ze seznamu stavebních prací nebo osvědčení dle písm. a) a b) tohoto odstavce musí vyplývat, že uchazeč 
realizoval alespoň 3 stavební práce s tím, že každá z těchto stavebních prací musí odpovídat následujícím 
požadavkům: 

1. stavební práce byly poskytnuty pro rekonstrukci nebo novostavbu budov, které kódem CZ-CC 
spadají do „SEKCE 1 – BUDOVY“ Klasifikace stavebních děl CZ-CC účinné od 1. 10. 2009 (dále 
jen „Klasifikace CZ-CC“); Klasifikace CZ-CC je dostupná. zde: 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009; 

2. hodnota každé z těchto stavebních prací činila alespoň 6.000.000,- Kč bez DPH; 

3. součástí každé z těchto stavebních prací byly: 

- rekonstrukce nebo zhotovení valbové střechy s vestavbou se sedlovou konstrukcí a s 
krytinou z pálených či betonových tašek na střešních latích vynášených krovem 
vaznicové soustavy se stojatými stolicemi, a to v hodnotě alespoň 1.000.000,- Kč bez 
DPH, 

- realizace zařízení a rozvodů vzduchotechniky a 

- realizace výtahářských prací, jejichž předmětem byla zejména dodávka, montáž a 
zprovoznění osobního výtahu.“ 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_stavebnich_del_-cz_cc-_platna_od_1_10_2009
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Aktualizovaný vzor pro zpracování seznamu stavebních prací je součástí přílohy těchto dodatečných 
informací k zadávacím podmínkám; seznam stavebních prací musí být zpracován minimálně v rozsahu 
předloženého vzoru. 

 

II. Žádost dodavatele ze dne 6. 6. 2016 

Dne 6. 6. 2016 v 15:02 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Dobrý den, 

zasílám žádost o dodatečnou informaci na zakázku „PřF MU – Vybudování půdní vestavby Centra strategického 
řízení výzkumů a inovací“. 

Dotaz: Ve výkazu výměr je položka č. 260 Měření a regulace – dodávka + montáž - 1 kus. K této položce jsme 
nenašli žádný podrobný výkaz výměr nebo dokumentaci. Pouze popis u položky, co je zahrnuto v ceně.  Jak 
tedy máme tuto položku ocenit? Prosíme o upřesnění. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel na základě výše uvedené žádosti upřesňuje, že součástí položky č. 260 Měření a regulace je 
doplnění jištění do silového rozvaděče (jistič 16A) ve stávajícím rozvaděči MaR, kde bude připojení teplotního 
čidla do rozvodnice. Co se týče části položky periferie, zadavatel odkazuje na výkres s názvem „06-
KOTLÁŘSKÁMU-UT-STROJOVNA“. Zadavatel upřesňuje délku kabeláže, tj. cyky 20 m a jyty 30 m, a PVC 
trubky 50 m. U montážních prací se jedná o cenu montáže uvedených položek, kdy uchazeč stanoví % 
z dodávky na montáž dle své obchodní politiky. Uvedením do provozu a ostatními službami se rozumí spuštění 
systému, zaškolení obsluhy a revize v celkovém rozsahu 8 hodin. Zpracování aplikačního software pro řídicí 
systém a zpracování aplikačního software pro vizualizaci se předpokládá v rozsahu 24 hodin. 

 

III. Žádost dodavatele ze dne 7. 6. 2016 

Dne 7. 6. 2016 v 10:39 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Prosíme o specifikaci typu a výrobce stávajícího výtahu 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že se jedná o typ výtahu Otis 2000 VF MRL, rok výroby 2005, výrobní číslo C5NE5458, 
nosnost 450kg/6 osob, výrobce OTIS a. s. 

 

IV. Žádost dodavatele ze dne 7. 6. 2016 

Dne 7. 6. 2016 v 13:37 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Dotaz č. 1:  

Prosíme o upřesnění, která samostatná příloha viz položka 112 (žlutě označeno) obsahuje výpis zařizovacích 
předmětů vč. specifikace. 

Dále prosíme o vysvětlení, zda položky v dílu 725 výkazu výměr ZTI, obsahují pouze montáž, nebo zda se 
jedná D+M u všech položek? Například pol.č. 30 – Výlevka bez… k sobě nemá montážní položku. Totéž platí i 
pro pol. 36 - Zápachová uzávěrka a pol. 25- Splachovač nádržkový 
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Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr VZT nelze doplnit ceny do buněk ve sloupci G- Cena montáže jednotková, protože je VV 
uzamčený. Doplnit lze pouze jednotkové ceny dodávky. Totéž platí i u položek doplňkových rozpočtových 
nákladů. Prosíme o vysvětlení, jak máme přiložený výkaz výměr doplnit. 

 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1 zadavatel sděluje, že specifikace zařizovacích předmětů je obsažena v technické zprávě na str. 
18. Ve výkazu výměr uvedené položky č. 30, č. 36 a č. 25 je uchazeč povinen nacenit včetně montáže. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí, že předkládá uchazečům aktualizovanou verzi závazného vzoru pro zpracování 
položkového rozpočtu, část vzduchotechnika, viz dokument „03_Priloha_DI_VZT“. Zadavatel požaduje, aby 
uchazeči ocenili aktualizovanou verzi závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu, část 
vzduchotechnika. 
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V. Žádost dodavatele ze dne 7. 6. 2016 

Dne 7. 6. 2016 v 13:50 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Dobrý den, 

prosím o odpověď na následující dotaz k zadávací dokumentaci výše uvedené zakázky. 

1.  

Výkaz výměr stavební části obsahuje položku č. 260 M211c Měření a regulace – dodávka a montáž, ks 1,00000. 

Zadávací dokumentace neobsahuje projektovou dokumentaci a samostatný výkaz výměr pro oddíl Měření a 
regulace. 

Dotaz: 

Žádáme o doplnění zadávací dokumentace o projektovou dokumentaci a samostatný výkaz výměr pro oddíl 
Měření a regulace. 

Odpověď zadavatele: 

Nu tuto žádost zadavatel již odpověděl, viz Odpověď zadavatele uvedená v čl. II těchto dodatečných informací. 

 

VI. Žádost dodavatele ze dne 8. 6. 2016 

Dne 8. 6. 2016 v 14:15 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Dotazy: 

1. Ve VV pol. č. 189 – vnitřní plné dveře D16 není ve výpisu dveří. Prosíme o bližší specifikaci. 

2. Dle výpisu zámečnických výrobků má mít dle grafické části prvek Z01 dveře D15, které nejsou ve VV a 
dle textové části dveře D23, které také nejsou ve VV. Dle VV má prvek Z01 mít dveře D14, kterou jsou dřevěné 
plné, ale to neodpovídá výpisu. Jaké dveře k výrobku Z01 máme ocenit? 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1 zadavatel sděluje, že specifikace pol. č. 189 výkazu výměr je součástí přílohy těchto dodatečných 
informací, viz dokument „04_AS_402_VÝPIS DVEŘÍ“ a „05_AS_404_ZÁMEČNICKÉ KCE“. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí, že součástí prosklené stěny Z01 jsou prosklené dveře D15. Označení D/23 byla 
textová chyba. Ve výkazu byly chybně označeny dveře D14 jako součástí prosklené stěny Z01 – správně má 
být uvedeno D15. V návaznosti na výše uvedené předkládá zadavatel uchazečům aktualizovanou verzi 
závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu, viz dokument „06_Priloha_DI“. Zadavatel požaduje, 
aby uchazeči ocenili tuto aktualizovanou verzi závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu. 

 

VII. Žádost dodavatele ze dne 10. 6. 2016 

Dne 10. 6. 2016 v 14:50 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

Dobrý den, 

zasílám žádost o dodatečnou informaci na zakázku „PřF MU – Vybudování půdní vestavby Centra strategického 
řízení výzkumů a inovací“. 

Dotaz č.1: Prosíme o podrobnější informace k systému generálního klíče, konkrétně počet klíčů a typ vložek. V 
technické zprávě se píše, že nový systém bude totožný se stávajícím. Prosíme tedy o upřesnění stávajícího 
systému.  
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Dotaz č.2: Ve výpisu truhlářských prvků jsou uvedeny prvky T01 a T02 – Horní desky zábradlí. Tyto prvky jsme 
však ve výkazu výměr nenašli. Prosíme o vysvětlení. 

Odpověď zadavatele: 

K dotazu č. 1 zadavatel sděluje, že informace k systému generálního klíče byly doplněny do technické zprávy, 
jejíž aktualizovaná verze je přílohou těchto dodatečných informací, viz dokument „07_AS_100_TECHNICKÁ 
ZPRÁVA TEXT“. 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí, že v návaznosti na výše uvedený dotaz byly prvky s označením T01 a T02, Horní 
desky zábradlí, doplněny do závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu. V návaznosti na výše 
uvedené předkládá zadavatel uchazečům aktualizovanou verzi závazného vzoru pro zpracování položkového 
rozpočtu, viz dokument „06_Priloha_DI“. Zadavatel požaduje, aby uchazeči ocenili tuto aktualizovanou verzi 
závazného vzoru pro zpracování položkového rozpočtu 

 

VIII. Žádost dodavatele ze dne 14. 6. 2016 

Dne 14. 6. 2016 v 8:07 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho z 
dodavatelů následující žádost k zadávacím podmínkám: 

1) Prosíme o upřesnění specifikace střešních oken, zda je požadováno GGL okno v dřevěném provedení, nebo 
GGU bezúdržbové polyurethanové okno s dřevěným jádrem? Dále prosíme o uvedení přesných rozměrů 
střešních oken. 

2) Prosíme o informaci, zda mají být střešní výlezy pro obytný prostor zateplené, nebo nezateplené? A jaký je 
požadavek na zasklení ? 

3) Prosíme o bližší specifikaci zařizovacích předmětů. 

Děkuji 

Odpověď zadavatele: 

K dotazům č. 1 a č. 2 zadavatel sděluje, že specifikace střešních oken je obsažena v dokumentu 
„AS_401_VÝPIS_OKEN“, kde jsou uvedeny přesné rozměry, provedení a kominický výlez. Zadavatel tak 
požaduje dřevěný lepený rám s dvouvrstvým lakováním. Co se týká zasklení, zadavatel sděluje, že se jedná o 
tepelně izolační dvojsklo se zateplenými výlezy. 

K dotazu č. 3 zadavatel sděluje, že specifikace zařizovacích předmětů je obsažena v technické zprávě 
na str. 18. 

 

IX. Změny zadávacích podmínek  

Zadavatel vzhledem k vydání těchto dodatečných informací, které obsahují změnu zadávacích podmínek, 
rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o její celou původní délku. Lhůtu pro podání nabídek tedy 
zadavatel prodloužil do 11. 7. 2016 do 10:00 hod. 

V návaznosti na výše uvedené dochází ke změně termínu otevírání obálek s nabídkami, které nově proběhne 
ihned po skončení lhůty pro podání nabídek, tj. dne 11. 7. 2016 od 10:00 hod., v zasedací místnosti Rektorátu 
Masarykovy univerzity na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno. 

 

    V Brně dne 14. 6. 2016 

 

 

 Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   
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